

**ФИНАНСОВЫЙ ОТЧЕТ ФГБОУ ВО РГАТУ по использованию субсидий и доходов от предпринимательской деятельности  
за 2020 год**

| <b>Наименование</b>   | <b>Субсидии</b>       | <b>Предпринимательская<br/>деятельность</b> | <b>Всего</b>          |
|---|-----------------------|---|-----------------------|
| <b>Остаток средств на к.г.</b>  | <b>0,00</b>           | <b>15 278 397,44</b>                        | <b>15 278 397,44</b>  |
| <b>Финансирование – всего:</b>  | <b>410 688 220,00</b> | <b>158 368 565,51</b>                       | <b>569 056 785,51</b> |
| <b>Субсидии на выполнение<br/>государственного задания</b>                          | <b>286 047 800,00</b> |   | <b>286 047 800,00</b> |
| в т.ч. наука код 0708   | 3 249 600,00          | 0   | 3 249 600,00          |
| в т.ч. СПО код 0704   | 20 774 500,00         | 0   | 20 774 500,00         |
| <b>Субсидии на иные цели</b>  | <b>114 211 920,00</b> | 0   | <b>114 211 920,00</b> |
| в т.ч. стипендия  | 81 641 420,00         | 0   | 81 641 420,00         |
| в т.ч. С/х техника  | 10190000,00           | 0   | 10 190 000,00         |
| в т.ч. транспортные средства  | 0,00                  | 0   | 0,00                  |
| в т.ч. Реализация мероприятий по пожарной<br>безопасности                           | 1000000,00            | 0   | 1 000 000,00          |
| в т.ч. содержание имущества   | 5640000,00            | 0   | 5 640 000,00          |
| в т.ч. Реализация санитарно-эпидим.<br>Благополучия                                 | 9960500,00            | 0   | 9 960 500,00          |
| в т.ч. капремонт  | 5 780 000,00          | 0   | 5 780 000,00          |
| <b>Выплаты денежных компенсаций и<br/>пособий из числа детей-сирот<br/>(ст.262)</b> | <b>10 428 500,00</b>  | 0   | <b>10 428 500,00</b>  |
|   |                       |   |                       |

|  |  |                       |                       |
|--|--|-----------------------|-----------------------|
| Высшее профессиональное образование в т.ч иностраностранные студенты - 10 394 600,33 |  | 82 828 486,62         | 82 828 486,62         |
| Среднее профессиональное образование в т.ч иностранные студенты - 143 157,00         |  | 16 374 554,78         | 16 374 554,78         |
| Аспирантура  |  | 496 192,00            | 496 192,00            |
| Консультационные услуги аспирантам   |  | 209 886,93            | 209 886,93            |
| Обучение водителей (Крыгин)  |  | 427 000,00            | 427 000,00            |
| Обучение водителей автотранспортных средств (Якутин)                                 |  | 2 475 219,42          | 2 475 219,42          |
| ИПК  |  | 1 774 795,00          | 1 774 795,00          |
| Академия Пчеловодства  |  | 1 471 500,00          | 1 471 500,00          |
| Школа коневодства  |  | 2 085 000,00          | 2 085 000,00          |
| Дополнительные образовательные услуги ООО "Марс"                                     |  | 25 000,00             | 25 000,00             |
| Подготовительные курсы в т.ч иностранные студенты - РКИ                              |  | 4 421 661,56          | 4 421 661,56          |
| Посольство ЮАР(иностраные студенты)  |  | 958 449,96            | 958 449,96            |
| <b>ИТОГО Образовательные услуги (КБК 130):</b>                                       |  | <b>113 547 746,27</b> | <b>113 547 746,27</b> |
| <b>ПРОЧИЕ ДОХОДЫ (КБК 130):</b>  |  | <b>33 020 817,88</b>  | <b>33 020 817,88</b>  |
| <b>ВСЕГО ДОХОДОВ (КБК 130)</b>   |  | <b>146 568 564,15</b> | <b>146 568 564,15</b> |

|   |                |               |                |
|---|----------------|---------------|----------------|
| Доходы от аренды и найма<br>общежитий (КБК 120) |                | 197 271,60    | 197 271,60     |
| Доходы (КБК 440)                                |                | 16 849 449,96 | 16 849 449,96  |
| Доходы (КБК 150)                                |                | 1 645 184,00  | 1 645 184,00   |
| Возмещение неустойки<br>(КБК 140)               |                | 331 271,80    | 331 271,80     |
| НДС и др. платежи                               |                | -7 223 176,00 | -7 223 176,00  |
| <b>РАСХОДЫ:</b>                                 |                |               |                |
| 211 Зарплата                                    | 172 322 662,04 | 83 655 256,12 | 255 977 918,16 |
| 213 Начисления на ФОТ                           | 48 409 439,80  | 24 991 773,72 | 73 401 213,52  |
| 266 Социальные пособия в<br>денежной форме      | 369 745,87     | 136 504,32    | 506 250,19     |
| 212 Командировочные расходы                     | 0              | 2 800,00      | 2 800,00       |
| 214 Компенсация за молоко                       | 0,00           | 29 734,08     | 29 734,08      |
| 221 Услуги связи                                | 839 987,82     | 411 636,47    | 1 251 624,29   |
| 222 Транспортные услуги                         | 0,00           | 414 271,78    | 414 271,78     |
| 223 Коммунальные услуги                         | 31 676 399,98  | 9 431 018,50  | 41 107 418,48  |
| 224 Арендная плата за пользование<br>имуществом | 0,00           | 11 000,00     | 11 000,00      |
| 225 Услуги по содержанию<br>имущества           | 23 208 671,35  | 2 903 966,45  | 26 112 637,80  |

|  |                       |                       |                       |
|--|-----------------------|-----------------------|-----------------------|
| <b>226 Прочие работы и услуги</b>                    | <b>4 822 893,26</b>   | <b>10 270 920,32</b>  | <b>15 093 813,58</b>  |
| <b>227 Страхование</b>                               | <b>0,00</b>           | <b>315 645,72</b>     | <b>315 645,72</b>     |
| <b>228 Услуги, работы для целей капвложений</b>      | <b>0,00</b>           | <b>613 378,23</b>     | <b>613 378,23</b>     |
| <b>262 Пособия дети-сироты</b>                       | <b>10 428 500,00</b>  | <b>0,00</b>           | <b>10 428 500,00</b>  |
| <b>262 Материальная помощь студентам</b>             | <b>12 377 793,76</b>  | <b>0,00</b>           | <b>12 377 793,76</b>  |
| <b>290 Прочие расходы</b>                            | <b>70 408 012,24</b>  | <b>1 908 715,58</b>   | <b>72 316 727,82</b>  |
| <b>310 Увеличение стоимости основных средств</b>     | <b>28 999 122,72</b>  | <b>1 339 600,10</b>   | <b>30 338 722,82</b>  |
| <b>340 Увеличение стоимости материальных запасов</b> | <b>6 824 991,16</b>   | <b>14 219 422,85</b>  | <b>21 044 414,01</b>  |
| <b>ИТОГО РАСХОДОВ</b>                                | <b>410 688 220,00</b> | <b>150 655 644,24</b> | <b>561 343 864,24</b> |